
COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

COPIA

ORDINANZA DEL SETTORE UFFICIO TECNICO

N. 61 DEL 29-06-2018

Oggetto: SISMA 24 AGOSTO 2016 E SEGUENTI. REVOCA ORDINANZA N. 70
DEL 05/11/2016 A SEGUITO DI REALIZZAZIONE DI OPERE DI
MESSA IN SICUREZZA.

IL SINDACO

PREMESSO che:

 già dal 24/08/2016 e successivamente in data 26/10/2016 e giorni successivi un-

evento sismico di notevole portata ha causato ingenti danni agli edifici di tutto il

territorio comunale;

che in conseguenza di tale fenomeno si è verificata una grave situazione di emergenza-

nel territorio comunale ed anche nella Frazione di Porchia;

a seguito dell’evento sismico del 30.10.2016 è stato effettuato un sopralluogo da parte-

dei Vigili del Fuoco in data 04.11.2016 e che da tale sopralluogo è stato constatato che

l’alto livello di degrado di alcuni edifici ricompresi nel Centro Storico di Porchia siti

in Piazza Santa Lucia e Via Tobia Armellini minacciavano rovina compromettendo la

sicurezza degli edifici limitrofi e sottostanti ricompresi dai seguenti nn civici: n. 2-3 di

Piazza Santa Lucia e n. 8 di Via Tobia Armellini;

VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 70 del 05.11.2016in cui si vietava :



l’agibilità a tutti gli edifici ricadenti nel perimetro sopra indicato nel quale sono-

ricompresi i fabbricati individuati catastalmente al foglio n. 14 p.lle 71-72-73-74;

l’agibilità temporanea in via provvisoria ai fabbricati individuati al foglio 14 p.lle-

78-79;

VISTO che al fine del ripristino delle condizioni di sicurezza con determinazione n. 369

del 05.12.2017 sono stati appaltati lavori di messa in sicurezza degli edifici identificati al

foglio n. 14 p.lle 71-72–73–74 dichiarati inagibili che arrecavano inagibilità per rischio

esterno le abitazioni limitrofe;

VISTO che con Determinazione n. 223 del 29.06.2018 è stato approvato lo stato finale e il

Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori di messa in sicurezza degli immobili descritti

catastalmente al foglio n. 14 p.lle n. 71-72-73-74;

DATO ATTO che sono state ripristinate le condizioni di sicurezza degli edifici dichiarati

inagibili per rischio esterno a causa dell’inagibilità degl’immobili sopra descritti;

VISTI:

l'articolo 16 del D. P. R. 6 febbraio 1981 n. 66;-

l’art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed-

integrazioni (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali);

 la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;-

la delibera del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 con la quale è-

stato dichiarato, per 180 giorni, lo stato d'emergenza in conseguenza dell’evento

sismico del 24 Agosto che ha interessato il territorio delle regioni Abruzzo, Lazio,

Marche e Umbria;

VISTE le seguenti ordinanze del Capo del Dipartimento della Protezione Civile nn.

388-289 del 26 agosto 2016-

391-392 del 1° settembre 2016;-

393 del 13 settembre 2016;-

394del 19 settembre 2016;-

396 del 23 settembre 2016;-

399 del 10 ottobre 2016;-

Ordinanza ORDINANZA n.61 del 29-06-2018 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Pag. 2



ORDINA

Per i motivi in premessa esposti che qui si intendono richiamati:

la parziale revoca dell’ ordinanza n. 70  del 05.11.2016 in quanto sono state ripristinate le

condizioni di agibilità a cui era stata negata l’agibilità per il solo rischio esterno e

precisamente le particelle 78 e 79;

CONSENTE

l’accesso all’edificio sito in via Antamori n. 6 distinto catastalmente al foglio n. 14-

p.lla 79 di proprietà del Sig. Gabrielli Bruno nato a Montalto delle Marche il

21.08.1942 e della Sig.ra Di Tommaso Lidia nata a Celano (AQ) il 21.02.1947

entrambi residenti in Via Antamori n. 6 ;

l’accesso all’edificio sito in via Antamori distinto catastalmente al foglio 14 p.lla 78-

sub 3-4-5 di proprietà dei Sig.ri Vagnarelli Giovanni nato a Roma il 23/06/1948 e della

Sig.ra Iannucci Rossana nata a Roma il 16.04.1952  residenti in Largo dei Colli Albani

n. 23 – 00179 Roma;

l’accesso all’edificio sito in via Antamori distinto catastalmente al foglio 14 P.lla 78-

sub 2 di proprietà dei Sig.ri Iannucci Maria, Armando e Venanzio - irreperibili

AVVISA

Che da 6 gg dalla notifica della presente ordinanza verrà sospeso il Contributo di Autonoma

Sistemazione;

DISPONE:

La notifica della presente Ordinanza:1)

Di Tommaso Lida n. a Celano (AQ) il 21/02/1947 residente in Montalto delle-

Marche via Antamori n. 6;

Gabrielli Bruno n. il 21/08/1942 a Montalto delle Marche ivi residente in via-

Antamori n. 6;

Iannucci Rossana nata a Roma il 16/04/1952 e residente in Largo dei Colli-

Albani n. 23 – 00179 Roma;

Vagnarelli Giovanni nato a Roma il 23/06/1948 e residente in Largo dei Colli-

Albani n. 23 – 00179 Roma;

Pallottini Maria; IRREPERIBILE;-

Ordinanza ORDINANZA n.61 del 29-06-2018 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Pag. 3



Pallottini Armando, IRREPERIBILE;-

Pallottini Venanzio, IRREPERIBILE;-

Che copia della presente sia trasmessa, per opportuna conoscenza:2)

Al sig. Prefetto dell'Ufficio Territoriale del Governo di Ascoli Piceno;-

Al sig. Comandante della stazione Carabinieri di Montalto delle Marche;-

Al Vigile del Comune di Montalto delle Marche;-

All’ Ufficio Tecnico comunale;-

IL SINDACO

(Prof. Raffaele Tassotti)

Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il

periodo della pubblicazione.

L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio tecnico, il responsabile del

procedimento è il Prof. Raffaele Tassotti al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le

modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento

per l'accesso agli atti.

Ordinanza ORDINANZA n.61 del 29-06-2018 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Pag. 4


